Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências para a construção de um acesso ao

retorno localizado na Avenida Dr. Francisco Lessa Júnior que direciona a Avenida Nossa Sra. do

Perpétuo Socorro.

INDICAÇÃO N° 19/2016
Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ACESSO AO
RETORNO LOCALIZADO NA AVENIDA DR. FRANCISCO LESSA
JÚNIOR QUE DIRECIONA A AVENIDA NOSSA SRA. DO PERPÉTUO
SOCORRO.

PROTOCOLO GERAL N° 1406/2016
Data: 30/06 2016 - Horário: 17:07

1111111111111111111M

ENCAMINHA SE

O 4 JUL. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que facilitaria o tráfego de veículos que saem do bairro lessa.

Considerando este ser um pedido dos munícipes, conforme abaixo assinado anexo.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências para a construção de um acesso ao

retorno localizado na Avenida Dr. Francisco Lessa Júnior que direciona a Avenida Nossa Sra. do

Perpétuo Socorro.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de junho de 2016.

\C)--
Vereador JANI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

•
p

os
to

  i
pi

ra
ng

a
ba

ir
ro

  l
es

sa
,  p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a

-
G

oo
gl

e
M

ap
s

30
/0

6/
20

16
  1

0:
29

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,
solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança, trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. Isaias Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

•
Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem
protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

NOME TELEFONE

Ca 'rdxs1 	Ri. 	.1.- n 	Cipsyyl tl-qn Ret i502- 4108
oLC.r.,, 	Ç;ft8$ 	'11-0-tUr...c", NC)18- MG

e\ alc,c, - 3gi rÉ ..t &L"Nie---eL -re), jil uCk. - 1=1,trA_C-
-,,r ?(1 	/------,2, 	74> 	(-1e.ulaeieçt _.3 S 22 	V V 9 ."

C,‘,L,Le_vji 5. Q 	U ta‹-srei2 r-i ..-) - il2 see --Á---  °( er  i 11  Li ,c 9  Ç.
 	kva 	PC.' .NAI,, 	CaÁ)Lvirt.,9 35,Zr2 511 (1 9

iv"dlik. _ ;.-1~0‘ 9.,97;30./f-it

 	4) k'i 014 ES --40)4W7=a)A e5L.kI -1..eco
-- " - Po /0 	A: -<..) zo ),Jt ',O 	P ; P‘')  i ,SC 412- l' U(01

5 , 	...5 3~ \  ,k,T; 	C ; :\ _. C N - s ) 	, ; ) Q5-^\-À`V e 	5") .■ ri '' a ., .ã, 	, w 	6`)) e"

3 G 	02 ;2
/ 	o, 	, 	1-, 	•• 26:02J2

5 '' 6 ti 2. 32"/`, fr--A-1 /7/4) / J 4.5-7 	, 71  f' ti K.1,2 	77-9 x,)77

OY 	eL6W/C) (1)0(/4'(.4,?teri.:59 74f  33-7,2--  a.6--.8
'■ .,'  ; _AP-A 	e_iK /V-- 	1€ 	PC''» ( )99°(-1  '1)2 	a i 5

(nci 	1F  3 	4,c) cR 3 /5
//( C4_/(1,-- 	j24.324:-c-- 	.,-e---_,,i 	c:•-- 	(05 /2'" 3S„g-; E ?s

i

•

•

•

Continuação do Abaixo Assinado referente à: Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro e a

volta do tráfego de mão dupla para a Rua Cap. Isaías Marcondes Homem de Meio.

NOME TELEFONE

c›.,---7" 	., .741 1-c:,  1 IA; A--/ii-c).-7-c) 9,7 L,SEt..3 	/5 --.
■ i

illf, 	, 	o  i 	6:24--es‘t 9?'s2  03 ca---0
O , .4' oct,L  Dl 4q 01--- 02 	ti ifr4/

321'/2/,  V6:1(.7

Jrvy---, 	2c277J, 39 UJ / 3 )2
G - 	R' i) 	Kl rotu- 	̀.,ciotI--/r.,, 4,..,_ .  9 el D1 N i ?/,

.1Áti'Á. I 	 % 6 >2  t

ina7rt2)2--k-2-- 	--'6,e,ivk,c(A.ceo °I ,--40c1 - 	t ict/vv-ux-P--
G-) 	 • 	0. r  . "YIG6t- `S- 62

W 	̀4-)(W 	)3,9p4-,5-bs• , 3 6.q 	G fz-
c.u- 0,--;9 c? -2-  :2 33 	c-P(;)

w à 	oku 9-icketi yi9).3tu 2,11a5 - 3%0
\A-Slv

42„ 4.  /72 	-(-- j~7.5---- ‘,......- 	/72/
ÏIW64 	-- gq-710ffl,g

	 67 &ig)..ki272-d, 3,  6 , 1-2, 2 .i.-  3---
,....-.,.) --tN)es-A-) 	• me) Ws. Lez -e ?-3R-

„g --,,, 	,......„..,,,,-/„..„ 3 	_....., 5"...,)
tki'Q-i4 Itsic-• 	S4L 	Abo 	5 	i)- -)(2,4 cici 1, 01-{r)-qg

' 	451Acie 	,.:\14: )-- 	..ze;L, 	'\•>‘'ti - , 	I p -1 i , , 	li acl
, rt_.:3 	À 	,,4,:, 	, 	,;-(:-.L...Ái-e_____ 3É qw s7  --7--'>.

.4,‘.../.__,:>/: ..,_,,, 	, 	c.N.Q..x..,, 	_ Ô6Lt-•--1---.,
,....7 ._ 	,7---‘f c io.,_.R 	ey 4e,,v;?,46,4 	-5 ,/t4 ) 9/t9- /Y iCZ _9_97

1 UI -v., 	i 	- ,,,f 	e 	C( 	iC 	' /ri C) ..7)9r6 	3—C/»/

ç- csc--.3 _1‹, 3 1 ¥8 +. ia_ j,_ 	(___:
k,,-:,k-:. 	Gi ( 	-Avfç IcIr 	' ,,,, 	,,,,,í(,,,j 	1-0 cm--4.1a,  -5- ,..(.;(c

4v-,,,„, 	, v‘", ' 	i v,- tr,in, t ,7, 	r 	.411  6 	(;'"n_ ` 	'')( )

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,
solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança, trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. Isaías Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

•
Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem
protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

NOME TELEFONE

1 (A.U.a.-NA, ---)''r 	 .rkt, 	ady,cir\o,f)tx. (i.z)Git:064--.Z11,

5?'‘s2-- rrc -x-c-,_4;ce2ti-z-0- 	'--Q -Sc4A--s2.,U (1D 	efebi 45 Li 5fr»
.4 t‘,...,, 	(o()yi.  CVL- cr6ÇsÇSÇSs-R

(12) Cj SS/ 3 'kcP
,•

-titi_,-.4,-,--- 	.i... _...• À 	_,
Q

n
,,., c_&6- 	,...i..2.

L' ' -

•-SriT-&:  6"2-) ci ss5s -2:3 	<o 1-
0 /V' 	- ) 	P:4 , C 4-.3 J 	://1 o c X-  (7 5 ;' C -/1-5")- j;

47/2 ,_5" -gf / o (')-2- 	'u,,, t 4 o R q7&"' %7üJ
i-. ,0Y 	,,,Q e Ai -É-2.:' e„ 	4,.__k/E_:-‘),, /2 9?,,asc)-6- -
a_ ( aibta.)\,6tx) ,. 	- ,-s- 7 -x _:.g/j.

*lf CS

Ac5\9-vx 	,C. \Ç'c'_'t ,rc..)k 	c4 e -----D c:: -5G ((`3 	"X-
1 wLe -,) CVNÍ\ N,

11:- 	O 	• __/) 	tf, T ...c,,,..Á rx../.. 	v y 	(-1,77;4- ---2 	.,0,-/-y- 	.&) 35;22 ,90-3 6
-c/6e 	dí-. 	. e--ii-9,r2i - 5- Z a -- 	-6

•)AL- u, 	. 	-'' 	'LL:-.., de, 	.._,.2.-_,--/

4 ;A

:''6 4 ' .,2 -)) oc
')

■
c ti.. LL C,- 	à ' • 	-"à-e.-- 	4e.....mi  c...--• 369,2_ 674 	ciSi

t
""50 q2(04 CI -52

°KIM; Li R `R o
g ci (7'72 - DI 1 L:,  2-

a W5L0L-- ''Yl G /1 js 	 aVed•ta_ ek,

19/\J::-n-), To 	.v7J--/-5 	4-)(1-tdi .fi o

5

•

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,

solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial; sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança; trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. 'saias Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

•
Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem
protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 997`08.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

NOME TELEFONE

CKILL)S )11 K-I-L\ 	,hoPmv,30 ->--i:31.
1'1' 	X- 	, __07\.,f2A,cA 6 '3 / <(O i

--'

(_,J.,,t....15)“, 	.xyloywd2.-3 1601 -)),q‘

c) 	( 	' U/v=-1- 	A ibCf-'0- 99\es-</ - -.

9 	"-'(--) 	3c‘dç'  	1-\ (-1 i o 	kc 3 ik-'1 A K P\- ---)PÇ
Mui a_ . - 5 1 Lu 4- 4 334-  a te?

o_4(01..4 	4. - 	 (4P.  _ 03(242 In35

/4--/1-  Wa- S-  3 20
3(-, 	''(/ 7̀~  :_i 4 	‘

, 	i
PC (.!--,-.1.1-,11  i_É_41 	11, / 25,, 	l /4 1

, 	_ Y-

tryttazi 	G 	4„ei z;4 .t- 3.1s5,47

/
9 /V i iS >91: 	R05)1') 	 ',.-147T- 3.5;W 4169 g

„.‘é7. /
' , - > HiaLICLA 	(-- no W,t4Rik . 	ktU11.0 OU'r 	O

•

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,

solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial; sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retomo.

- Mudança; trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. 'saias Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas

sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem

protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

NOME TELEFONE

A
-n,--.,) r) 	. e . ) 	C ka 	f--  jiii-À)),(- ---ir \. A>rc9--oçfv, c''''' 	ir 	,-,.7),2 	- 	r-, ;' ,,

)„,,,__:,_ ,- 	 ,_,...„ 	), 	. -,., -) 1~ ĈW E'- c--
) 	2: _,/,-,V/á;,,./..f.,, 	(.2 ., -7i.fÀ4 7-...u--. ,, -7-7 9 v_/' ,Ç (./ 6' s.77:.

(-5, 19 ci,,çc-2... 	C (I k) efl v-c:Á 	2, 	:(-1.c ,v-1--1- -, 3 	/ ' 5 .-1 i  3
ret, .- (r i 	, ) akileb 	' 	.1,9*.À. .ifexat" )0, 	J.,( Y-Y-  I- 3 eq 5 SO 1 O

k2G-:0, ',a/A/á' 61,2Mc1-36
iá, :,,,,,, .<,,, 	L.Ã,t/ta_LA-• cy,, 	c7(4-A 	,i-tol----7 ce_g:Ar-e4 -1/ 6,(:,---72

- 	.._ 	e.e-e-4-- 	•-1, 	e. 	• j95/ ? 	- 	6^1P-  "

-c---H.t7.,,,12.a 	C----;,:,

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,

solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial; sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança; trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. !saias Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas

sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

•
Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem

protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

N ME TELEFONE

.. 	-----
/1///6 	--- - in:,  rVÍ:' ct (I 	1

,)
-,, i,./w),/ . . 	. :<:‘ yo'2,,/o -,//

byà,, 	)(\. 	e" 	Lizvnt,  a1,9(,)~ ,'3; 'I p? .. 	.c3ii 3eL
11ze 	-,) cr?....e...-c-c-71  1..---'1 	\•,\ / "67,2-  37(3g et/

MIL/,(C: ' Q, :),_9/,r3
_ 	fio v,.1_ 3 'I ,s--  7 	,,c_t_ ....2____e_- 	a1- 	g - - i\- c i - -',- -, -,_ , 2 - t -( '

4c-ti 	':..0DQ: C-1'-)'.-5 	ACexiDA .9..7)6) n - :(- ,:,) -4:5 e

NOME

E L4 	SÁLLTT-M. 	- 	Awcitti, -clue
cto

TELEFONE

_ Sky ti,lev

Continuação do Abaixo Assinado referente à: Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro e a

volta do tráfego de mão dupla para a Rua Cap. [saias Marcondes Homem de Melo.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9